
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N° 010 DE 27 DE JULHO DE 2017.  

 

Dispõe sobre designar o Servidor NELSON WAGNER BENEDITO, como responsável pelo controle 

e execução do contrato abaixo descriminado e dá outras providências.  

 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº 001/2017/UCCI; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar o Servidor NELSON WAGNER BENEDITO, matricula nº 58718,CPF Nº 

616.668.661-72, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito:  

 

 

 

CONTRATADOS 
CONTRATO 

NUMERO 

 

OBJETO 

 

VIGENCIA 

DISMEQ. COML. E 

IMPLLEMENTOS  DE 

MAQUINAS LTDA-EPP 

141/2017 Aquisição de Matérias 

Permanentes f 

06/07/2017 

a 

31/12/2017 

 

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

Portaria n°20.734/2017 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 19 /2017 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Vainamar Geraldino de Souza, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Vainamar Geraldino de Souza, Matrícula nº 18.0912, CPF: 

482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, 

Aquisição de Materiais Permanentes como: Purificador de Água, Frigobar, Ventilador, Bebedouros, 

Freezer e Refrigerador, destinados para atender as necessidades das seguintes Secretarias: Secretaria 

Municipal de Governo e Secretaria Municipal de Administração, nesta cidade, no Município de 

Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

DISMEQ 

COMERCIAL 

IMPORTADORA DE 

MÁQUINAS PARA 

ESCRITÓRIO LTDA-

EPP 

Nº 141/2017 

Aquisição de Materiais 

Permanentes como: Purificador de 

Água, Frigobar, Ventilador, 

Bebedouros, Freezer e 

Refrigerador, destinados para 

atender as necessidades das 

seguintes Secretarias: Secretaria 

Municipal de Governo e Secretaria 

Municipal de Administração, nesta 

cidade, no Município de 

Rondonópolis – MT. 

 

06/07/2017 à 

31/12/2017 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis – MT, 31 de julho de 2017 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 
 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 31/07/2017. 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 31 de julho de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

762/2017 161756 
Marivania Santana 

Guedes 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

28/07/2017 – Licença 

Maternidade/IMPRO. 

762/2017 45101 

Aparecida Fátima 

de Oliveira 

Barbosa 

Apoio Instrumental 

90 dias – a partir do dia 

30/07/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

762/2017 142727 
Ivanir Fernandes 

Gusmão 
Docente 

14 dias – a partir do dia 

31/07/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

762/2017 115797 
Marlene Braz da 

Silva 
Apoio Instrumental 

3 dias – a partir do dia 24/07/2017 

– Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família.  

762/2017 1554716 
Ana Paula Santos 

de Abreu 

Técnico de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 27/07/2017 – 

Licença Médica. 

762/2017 1555027 
Luzia Sodré de 

Oliveira 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

01 dia – no dia 27/07/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2017/SMGP 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-104, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), 

nomeada pela Portaria nº 21.178 de 27 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais em 

conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 228/2016 e suas 

alterações e Lei Municipal 9.128/2017, torna público e oficial a realização de Processo Seletivo 

Simplificado (PSS), visando à seleção de pessoal para contratação por tempo determinado em 

substituição, para o ano letivo de 2017 sob Regime Geral de Previdência Social (RGPS), para atender 

necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Educação, torna 

público e oficial o resultado definitivo do Processo Seletivo Simplificado (PSS), não cabendo 

recurso dessa etapa. 

 

REGISTRADO,  

 

                                PUBLICADO,  

 

                                                             CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 31 de Julho de 2017. 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO 

Ordem N° de Insc. Nome do Candidato Cargo Nota Situação 

1 74069815 Lauriene Lima Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 9,5 APROVADO 

2 88962454 Valdete Ferreira Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 9 APROVADO 

3 82122587 Maizi Aparecida Dos Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 9 APROVADO 

4 51638440 Andressa Dias Maciel DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 9 APROVADO 

5 93263966 Deborah Dionatha Ricardo Lima DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8,5 APROVADO 

6 32379027 Viviane Aparecida Machado DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8,5 APROVADO 

7 45612730 Patricia Rodrigues Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8,5 APROVADO 

8 65468613 Ingrid Gonçalves Pereira Pacheco DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8,5 APROVADO 

9 29734182 Ana Paula Farias Martins DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8 APROVADO 

10 64069260 Lucimeire Do Espiriito Santo Paim DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8 APROVADO 

11 55903823 Lady Dayane Rodrigues Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8 APROVADO 

12 42501351 Josiane Magalhães Oliveira Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8 APROVADO 

13 50989964 Yngrhydd Regina Amorim Lima DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8 APROVADO 

14 92223356 Sharla Fagundes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8 APROVADO 

15 53779075 Renata De Moraes Oliveira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8 APROVADO 

16 57130939 Bruna Lorrainy Soares De Oliveira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8 APROVADO 

17 51091724 Renato Vida Miranda DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8 APROVADO 

18 73259204 Maiane Felix Lourenço DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 8 APROVADO 

19 64295167 Rosangela De Oliveira Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

20 51943522 Edinalva Maria Ferreira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

21 76121737 Raquel De Brito Alves DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

22 14639916 Márcia Emilia Paulino DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

23 98919997 Ana Cleide Viegas Pereira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

24 79295206 Viviane Alves Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

25 68168741 Nalva Pereira Leite Gonçalves DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

26 38363590 Elizangela Paulina Martins DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

27 68325665 Malvina Cardoso De Sousa DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

28 22471976 Luciana Rodrigues Aragao DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

29 99802431 Celma Araujo Dos Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

30 79146045 Fabiane Castro Gimenez Barcelo DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

31 66414833 Riseile Rezende De Morais Abreu DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

32 57816941 Alexandra Clara Sobrinho DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

33 91238222 Claudete Araujo De Santana DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

34 60220085 Ana Carla Da Silva Borges DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

35 49272146 Karina De Azevedo Santiago DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

36 29841344 Rosicleia Pires De Oliveira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

37 79350478 Luana De Almeida Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

38 77179081 Layane Bento Ferreira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

39 55667441 Jane Kelly Bruni Okada DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

40 64764517 Aline Lemes Marques DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

41 83413831 Claudia Cristiana Mendes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

42 49420912 Gilmaci Barboza Barauna Inácio DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7,5 APROVADO 

43 63663101 Eva Pereira Marques De Araãšjo DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 APROVADO 

44 40248642 Elielda Holanda Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 APROVADO 

45 71076174 Marcia Mello De Campos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 APROVADO 

46 59846192 Ivani Marques Dos Santos Agostinho DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 APROVADO 

47 92540208 Edlaine Zoner Digigov DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 APROVADO 

48 57087619 Roseli Aparecida Correa DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 APROVADO 

49 62545763 Eidinea De Almeida Martins DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 APROVADO 

50 80797444 Nancileide Ferreira Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 APROVADO 

51 11117530 Marcio Wagner Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

52 70967712 Leila Aparecida Fortes Ribeiro Leite DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

53 68293150 Adriana Lopes Gonçalves Moreira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

54 87415585 Demisa Francisca Pires DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

55 57458686 Alcione Monteiro Santana Correia DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

56 32448528 Edilaine Cristina Garcia Cruz Ferreira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

57 59668733 Paula Regina Alcantara De Magalhaes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

58 29185217 Patricia De Moura Leme DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

59 14841019 Dilaine De Souza Ferreira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

60 40200728 Deuseni Carvalho De Oliveira Biaggio DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

61 15468817 Eliandra Carvalho De Barros DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

62 29633265 Bruna Lorraynne Gonçalves Guedes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 7 CLASSIFICADO 

63 23212612 Rosimere Soares Ferreira Dos Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

64 67153990 Edineiva Rodrigues De Moraes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

65 70650063 Leni Afonso De Oliveira Saouza DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

66 21191666 Neidete De Oliveira Barreto DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

67 42119747 Maria Aparecida Moreira Ribeiro DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

68 87516297 Lidiane Alexo De Almeida Miranda DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

69 59073499 Lidionora Ferreira Dos Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

70 33459254 Jussania Barboza Barauna DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

71 31995931 Claudia Regina De Siqueira  Riquelme DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

72 33702049 Débora Lopes Rezende DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

73 75189740 Rosangela Mendes Dos Santos Fernandes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

74 86698767 Marcela Duwe Barbosa DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

75 20750274 Jéssyca Carolline Souza Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

76 56493859 Laressa Aparecida Paulino DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 

77 31596918 Lauriene Aparecida De Souza DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6,5 CLASSIFICADO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

78 71694110 Telma Marina De Arruda DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

79 11377156 Senira Maria Da Silva Dias DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

80 20005134 Divina Ribeiro Dos Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

81 77534822 Doralice Brito Amorim. DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

82 57358006 Iracy Pinheiro Da Prociuncla DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

83 22758243 Valeria Da Silva Menezes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

84 48187060 Marilda Bernardes Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

85 96495424 Valdenice Gouveia De Sousa DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

86 42192197 Graciane Cristina Sorano DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

87 94677641 Andreia Cristine Porto Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

88 29835559 Marlene Dias DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 6 CLASSIFICADO 

89 15424837 Izabel Alves Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

90 77347845 Cristiane Tavares DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

91 93169398 Rosimeire Mariano Sanquite Gomes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

92 45290153 Marli Magna Jalasko Souza DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

93 30393218 Eliete Rodrigues Baldoino DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

94 53830725 Naire Maria Mota DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

95 96701295 Maria Jussara Gonçalves De Jesus DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

96 49300380 Alessandra Virginia De Oliveira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

97 58305147 Claudia Velasco Rezende DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

98 40418145 Sônia De Souza Soares Nogueira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

99 12891040 Erica Soares Pereira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

100 23257238 Andressa Duarte Libanio Ribeiro DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

101 92531544 Nelma Correa De Jesus DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

102 71607265 Flávia Francielli Aguiar De Lima DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

103 92924917 Cleane Lima Neves DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

104 20852405 Vanessa Cristina Caldeira De Oliveira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

105 39632031 Ilza Dos Santos Escobar DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

106 45107968 Vanessa Pereira Cesar Ribeiro DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

107 25164015 Crissiane Rodrigues Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

108 41369866 Jessica Esmera Matos Vieira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

109 91408999 Nicaelle Gomes De Oliveira DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5,5 CLASSIFICADO 

110 86404650 Maria Izabel Dos Reis DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

111 82069164 Ester Vieira Paniago DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

112 41870608 Mariluce Luciano Souza DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

113 68793060 Lindinalva Maria Dos Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

114 18586480 Vânia De Oliveira Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

115 74773278 Vera Lucia Danta Dos Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

116 59958078 Jucilene Lopes De Souza Coronel DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

117 68154417 Eiiete Barbosa Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

118 21718502 Alda Maria Da Silva Blaudt DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

119 89372547 Joana Costa Oliveira Carminati DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

120 78806245 Keila Soares Beserra DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

121 29790855 Jacqueson Dias Gomes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

122 14761701 Rosângela Prudêncio Amancio DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

123 23559799 Crislaine Renata De Barros DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

124 45361748 Camila Rezende DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

125 87993968 Thaís Inocência Ribeiro Duarte DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 5 CLASSIFICADO 

126 78139917 Nilva Ferreira Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4,5 CLASSIFICADO 

127 42211618 Sandra Oliveira Dos Santos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4,5 CLASSIFICADO 

128 19159356 Marcilene Silva Lima DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4,5 CLASSIFICADO 

129 52864896 Dirce Gomides L. Farias DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4,5 CLASSIFICADO 

130 27434291 Jacqueline Portela Landim Vargas DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4,5 CLASSIFICADO 

131 34851733 Ivanir Rosa Ramos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4,5 CLASSIFICADO 

132 47320789 Lucimar Marques De Arruda DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4,5 CLASSIFICADO 

133 26016791 Alessandra Pereira Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4,5 CLASSIFICADO 

134 55095851 Valmira Julia Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4 CLASSIFICADO 

135 12344454 Edneide Maria De Araujo Farias DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4 CLASSIFICADO 

136 91460627 Patricia Maria Dutra Ramos DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4 CLASSIFICADO 

137 68600602 Maria Conceição De Jesus Gonçalves DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4 CLASSIFICADO 

138 55942854 Fabiana De Moraes Neves DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 4 CLASSIFICADO 

139 29927196 Dinora Aparecida Freitas DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 3,5 CLASSIFICADO 

140 55277663 Thayna Santos Duarte Gomes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 3,5 CLASSIFICADO 

141 78103165 Guiomar Da Silva Pinto DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 3 CLASSIFICADO 

142 68934725 Claudia Barbosa De Freita DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 3 CLASSIFICADO 

143 90192358 Daiane Caroline Medeiros Maia Miranda DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 3 CLASSIFICADO 

144 44037887 Fabiula Amorim Goncalves DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 3 CLASSIFICADO 

145 92413623 Maria Auxiliadora De Moraes DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 2,5 CLASSIFICADO 

146 98433089 Viviane Barbosa Da Silva DOCENTE DE E. F. - PEDAGOGIA 2 CLASSIFICADO 

 

RESULTADO DEFINITIVO 

Ordem N° de Insc. Nome do Candidato Cargo Nota Situação 

1 10022157 Fagner Roberto Ávila De Campos DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 9 APROVADO 

2 30063436 Wania Cavalcante Silva DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 8,5 APROVADO 

3 65318096 Eliomar Batista De Sousa DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 8,5 APROVADO 

4 95389489 Regiane Lopes De Oliveira DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 8,5 APROVADO 

5 19565589 Maria Amélia Rodrigues Da Costa DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 8 APROVADO 

6 63637086 José Pedro Custódio Netto DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 7,5 CLASSIFICADO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

7 64624640 Hellen Fabiane De Oliveira Rodrigues DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 7 CLASSIFICADO 

8 94059081 Valdomiro Balieiro De Moares DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 6,5 CLASSIFICADO 

9 74523570 Diego Gonçalves Goto DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 6 CLASSIFICADO 

10 93888060 Maria Regina Costa Ferreira DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 5,5 CLASSIFICADO 

11 44482899 Geissiane Faria Da Silva DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 5 CLASSIFICADO 

12 13963645 Jefferson Faine De Oliveira Silva DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 4,5 CLASSIFICADO 

13 84045002 Priscila Cardoso Guedes DOCENTE DE E. F. - MATEMÁTICA 4,5 CLASSIFICADO 

 

RESULTADO DEFINITIVO 

Ordem N° de Insc. Nome do Candidato Cargo Nota Situação 

1 19240122 Carmen Cristina Carvalho De Resende 

DOCENTE DE E. F - EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 8 APROVADO 

2 57800981 Francielly Salles Fogaca 

DOCENTE DE E. F - EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 8 APROVADO 

3 50065197 Kelly  Cristina Coelho Pelegrino 

DOCENTE DE E. F - EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 7,5 APROVADO 

4 96377868 Luzimar Dos Reis 

DOCENTE DE E. F - EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 5,5 APROVADO 

 

RESULTADO DEFINITIVO 

Ordem N° de Insc. Nome do Candidato Cargo Nota Situação 

1 27637438 Renan Duarte Oliveira DOCENTE DE E. F. - INTÉRP. DE LIBRAS 8 APROVADO 

2 55017709 Edilson De Araujo Reis DOCENTE DE E. F. - INTÉRP. DE LIBRAS 7 APROVADO 

3 12751181 Mônica Pinheiro Belém DOCENTE DE E. F. - INTÉRP. DE LIBRAS 6,5 APROVADO 

4 23004055 Hercules Barbosa De Figueiredo DOCENTE DE E. F. - INTÉRP. DE LIBRAS 5,5 APROVADO 

5 34240343 Leslie De Souza De Figueiredo DOCENTE DE E. F. - INTÉRP. DE LIBRAS 4,5 APROVADO 

 

RESULTADO DEFINITIVO 

Ordem N° de Insc. Nome do Candidato Cargo Nota Situação 

1 70659693 Arlindelso Tugoetuwo DOCENTE DE E. F. - INDÍGENA 8 APROVADO 

2 54556529 Mara Cecilia Silva DOCENTE DE E. F. - INDÍGENA 7,5 CLASSIFICADO 

3 46291939 Francisca Apiquigatoudo Ho DOCENTE DE E. F. - INDÍGENA 4,5 CLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  

COMCITI – CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

 

 

 

3ª FECITI – FEIRA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE RONDONÓPOLIS  

 

 

 

RETIFICAÇÃO ao Edital 001/2017 publicado no Diário Oficial - DIORONDON Nº 3977 de 

12 de Junho de 2017.   

PREFEITURA DE RONDONÓPOLIS 

COMCITI - CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

 

 

A Prefeitura de Rondonópolis e o COMCITI – Conselho Municipal de Ciência, Tecnologia e 

Inovação, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a retificação do item 16 do Edital, 

destinado à apresentação de projetos científicos e tecnológicos, a serem expostos na 3ª FECITI – 

Feira de Ciência, Tecnologia e Inovação de Rondonópolis nos dias 18 e 19 de setembro do corrente 

ano.  

 

Segue o item retificado: 

 

Onde se lê:  

 

16. Do Cronograma 

 

Os prazos apresentados neste Edital devem ser rigorosamente respeitados.  

 

Atendimento ao edital Datas 

Lançamento do EDITAL 10/06/2017 

Inscrições (submissões dos resumos) 15/06/2017 

A 

31/07/2017 

Avaliações dos resumos (pré-seleção) pela 

Comissão Avaliadora 

01/08/2017 

A 

15/08/2017 

Divulgação dos projetos escolhidos para 

participar da feira 

16/08/2017 

Período de ajustes nas propostas selecionadas 

para participar na feira (se necessário) 

16/08/2017 

A  

30/08/2017 (formatado no sistema) 

 

Confecção e Publicação dos ANAIS 01/09/2017 

A 

19/09/2017 

Realização da 3ª FECITI 18 e 19/09/2017 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

Leia-se:  

 

16. Do Cronograma 

 

Os prazos apresentados neste Edital devem ser rigorosamente respeitados.  

 

 

Atendimento ao edital 

 

 

Datas 

 

Lançamento do EDITAL 

 

 

10/06/2017 

 

Inscrições (submissões dos resumos) 

 

15/06/2017 

A 

15/08/2017 

 

 

Avaliações dos resumos (pré-seleção) pela 

Comissão Avaliadora 

 

16/08/2017 

A 

25/08/2017 

 

 

Divulgação dos projetos escolhidos para 

participar da feira 

 

 

25/08/2017 

 

Período de ajustes nas propostas 

selecionadas para participar na feira (se 

necessário) 

 

 

25/08/2017 

A  

30/08/2017 (formatado no sistema) 

 

Confecção e Publicação dos ANAIS 01/09/2017 

A 

19/09/2017 

Realização da 3ª FECITI 18 e 19/09/2017 

 

                                                          Rondonópolis, 28 de Julho de 2017 

 

Milton Luiz de Araújo 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 43/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 43/2017, com fulcro Parecer Jurídico n.º 

479/2017, emitido e subscrito pelo Dr. JULIANO CEZAR CLEMENTE, Procurador Geral 

Adjunto do Município, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, 

de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade Anônima de Economia 

Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, 

com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalhinho, nesta cidade 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.940.848/0001-99.  

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE 

REVESTIMENTOS PRIMÁRIO EM VIAS DA ZONA URBANA E LIMPEZA DAS VIAS 

PÚBLICAS E DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, DESTE MUNICIPIO. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 1.724.174,28 (um milhão setecentos e vinte e quatro mil 

cento e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos. 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local 

JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

               Rondonópolis-MT, 27 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

___________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 44/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 44/2017, com fulcro Parecer Jurídico n.º 

477/2017, emitido e subscrito pelo Dr. JULIANO CEZAR CLEMENTE, Procurador Geral 

Adjunto do Município, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, 

de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade Anônima de Economia 

Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, 

com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalhinho, nesta cidade 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.940.848/0001-99.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE 

RECUPERAÇÃO DE EROSÃO. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 86.454,89 (oitenta e seis mil quatrocentos e cinquenta  e 

quatro reais e oitenta e nove centavos). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local 

JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

               Rondonópolis-MT, 27 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 45/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 45/2017, com fulcro Parecer Jurídico n.º 

478/2017, emitido e subscrito pelo Dr. JULIANO CEZAR CLEMENTE, Procurador Geral 

Adjunto do Município, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, 

de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade Anônima de Economia 

Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, 

com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalhinho, nesta cidade 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.940.848/0001-99.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSERVAÇÃO E 

RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM LAMA ASFÁLTICA EM DIVERSAS 

LOCALIDADES DESTE MUNICÍPIO. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 5.938.143,90 (cinco milhões novecentos e trinta e oito 

mil, cento e quarenta e três reais e noventa centavos). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local 

JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

               Rondonópolis-MT, 27 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 
____________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 038/2017 

Dispõe sobre as Nomeações de funcionários para comporem a Comissão 

de Ética da CODER , como segue: 

 

 

                     O Senhor JOSÉ SEVERINO DA SILVA NETO e Sra. KATIENE INÁCIO 

SALOMÃO, respectivamente, Diretor Presidente e Diretora Administrativa e Financeira da 

CODER – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das 

atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, 

II, da Constituição Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

Art. 1º - Nomear os funcionários e funcionárias a seguir relacionados para comporem a Comissão de 

Ética da CODER: 

 

- Alcênio Ferreira dos Santos – Funcionário representante do SISPMUR 

- Edilson Almeida da Silva 

- Elizabete Izidória de Amorim 

- Maria Auxiliadora Dias Machado de Carvalho 

- Marcelo Miranda 

 

Art. 2º - Determinar que a Comissão de Ética da CODER, terá como principal função o recebimento, 

avaliação, encaminhamento e conclusão de possíveis denúncias de assédio moral, assédio sexual e 

demais condutas que apontem a falta de ética no ambiente de trabalho.    

  

Art. 3º - Determinar o início imediato das atividades da Comissão de ética e estabelecer o prazo de 

30 (trinta) dias para que a Comissão estruture a sua forma de funcionamento e elabore o seu 

regulamento.  

 

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor nesta data. 

 

Dê - se ciência, publique-se, arquive-se. 

                                    

       Rondonópolis – MT, 24 de Julho de 2017. 

 

 

    JOSÉ SEVERINO DA SILVA NETO                            KATIENE INÁCIO SALOMÃO  

Diretor Presidente                                           Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

Dra. LINDALVA VARELA DA SILVA 

Assessora Jurídica 

OAB/MT nº 20260/B 
_____________________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 036/2017 – DE 24 DE JULHO DE 2017. 

 

Onde se lê: 

Art. 4º - Fica designado o Sr. (Diretor ou outro funcionário) como responsável pelo controle das 

concessões de requisições de abastecimento, devendo apresentar relatório mensal com nomes e 

quantidades de requisições repassadas. 

 

Leia-se: 

Art. 4º - Fica designado o Funcionário Nilson Alves dos Santos como responsável pelo controle das 

concessões de requisições de abastecimento, devendo apresentar relatório mensal com nomes e 

quantidades de requisições repassadas. 

 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

 

Rondonópolis – MT, 27 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

JOSÉ SEVERINO DA SILVA NETO                                KATIENE INÁCIO SALOMÃO  

         Diretor Presidente                                                    Diretora Administrativa Financeira  

 

 

 

 

Dra. LINDALVA VARELA DA SILVA 

Assessora Jurídica 

OAB/MT nº 20260/B 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, representada pelo 

seu presidente Sr. RODRIGO LUGLI, no uso de suas atribuições legais e especificamente atendendo 

as disposições do art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, RATIFICA, o 

processo de Dispensa de Licitação de n° 004/2017, com fulcro no PARECER JURIDICO emitido e 

subscrito pelo Dr. Paulo Ricardo Feitoza Matos, Assessor Jurídico Legislativo, OAB/MT 21.913 e 

pelo Dr. Kadmo Martins Ferreira Lima, Procurador Geal Legislativo, OAB/MT 7.039-B, para fins de 

contratação da empresa: 

 

EMPRESA: TERRACOTA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ 

nº 22.774.588/0001-73, estabelecida à Rua Claudemiro Justino dos Anjos, nº 52, Jardim Modelo, 

nesta cidade de Rondonópolis, estado de Mato Grosso. 

 

OBJETO: Contratação de profissional na área de engenharia e, ou, arquitetura com especialização 

em engenharia de segurança para a prestação de serviços técnicos do tipo PSCIP – projeto de 

segurança e combate a incêndio e pânico da Câmara Municipal de Rondonópolis, devendo contemplar 

todos os elementos necessários e suficientes à completa execução, inclusive com previsão da reforma 

e ampliação de suas instalações. 

 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 

 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

 Rondonópolis/MT, sexta-feira, 28 de julho de 2017.  

 

 

 

Rodrigo Lugli 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4010 – Rondonópolis Segunda - Feira, 31 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2017 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DO INVÓLUCRO “5”  

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Comissão 

Permanente de Licitação, legalmente composta pela Portaria de nº de nº 233 de 08/05/2017, convoca 

os licitantes classificados na Concorrência Pública nº 001/2017 para: CONTRATAÇÃO DE UMA 

AGÊNCIA DE PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA PARA EXECUTAR UM CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS 

INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, PLANEJAMENTO, 

CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, 

INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE 

PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO COM O 

OBJETIVO DE PROMOVER OS SERVIÇOS E IDENTIDADE VISUAL AO PÚBLICO EM 

GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, para entregarem, na forma do 

subitem 11.39 do edital, os Invólucros de nº 5 contendo os documentos de habilitação previstos no 

item 6 do mesmo ato convocatório, em sessão pública a realizar-se no dia 02 de agosto de 2017, às 

08h30min, na Sala de Licitações da Câmara Municipal de Rondonópolis. 

 

Os documentos deverão ser apresentados no dia supracitado com observância de todos os requisitos 

definidos no edital respectivo, ocasião em que serão efetivados os procedimentos previstos relativos 

a essa fase. 

 

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos junto à Comissão Permanente de Licitação, na sede 

da Câmara, sito a Rua Cafelândia, 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

    

 

     Rondonópolis, 28 de julho de 2017. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

___________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-08-02T17:24:40-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




